
1 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
10º CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 

NOS CARGOS DE ANALISTA E DE TÉCNICO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
EDITAL Nº 38 – MPU, DE 21 DE JUNHO DE 2021 

 
A Subprocuradora-Geral da República, Presidente da Comissão do 10º Concurso Público Para 

Provimento de Cargos de Analista e de Técnico do Ministério Público da União (MPU), em atenção à decisão 
judicial proferida nos autos do Processo nº 1022071-66.2018.4.01.3400, em trâmite na 14ª Vara Federal da 
Seção Judiciária do Distrito Federal, e considerando as informações prestadas no expediente PGR-
00211850/2021, resolve: 

1. Tornar pública a exclusão do candidato sub judice Zeng Qiang Chen, inscrito sob o número 
10032744, da relação final dos candidatos com a inscrição deferida para concorrerem na condição de 
pessoa com deficiência, a qual fora divulgada no dia 6 de novembro de 2018, no endereço eletrônico 
https://www.cebraspe.org.br/concursos/mpu_18. 

 
ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO 

 
 


